
PREFEITURA MUNICIPAL 01

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

Deuffieçfrq#tvrp&2
Processo Administrativo n.o 41 12022

OBJETO Contratação de serviços de solda para
restauração de postes de iluminação localizados na Praça
Central.

VALOR - R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

D

zoz2 lezo los.oor.rs.asz.0090.2008 3.3.90.39.oo.oolDo Exercício
2022 lsao los.oor.ts.asz.o130.1oo3 3.3.90.39.oo.oolDo Exercício

ilI

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, 8 43. 3266.8100, E - 86.250-000 - Nova
SantaBárbara,Paraná-E-E-mails-licitacao(Onsb.Dr.oov.br-www.nsb.or.oov.br
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NOVA SANTA BARBARA
ESTÂDO DO PÂRÂNA

CORRESPONDENCIA INTERNA No 34t2022

PARA: Setor de Licitação

t. *,- í^ r ,,!"r í)u
Aítonio Tinüno da Silva

Secretário de obras, trabalho e geraçáo de empregos.

Recebido por:
Nome Assinatura

DE: Secretaria de Obras Data:
01t04t2022

Mediante autorização desta secretaria solicito em caráter

emergencial através de dispensa de licitação a realização de serviço

de solda e mão de obra para restauração de 18 (Dezoito) postes

localizados na praça central. Sendo a realização de corte de ferro

30x30 perfuração e solda média com eletrodo no localda instalação, e

com chapas de ferro com espessura mínima de 4 mm (Quatro

milímetros), tendo em vista que a quantia mencionada de postes já

foram arrancadas da praça devido os mesmos terem caídos e alguns

com a base totalmente podres, oferecendo riscos as pessoas que

utilizam nossas praças públicas no dia-a-dia, sendo assim se faz

necessário a realização do serviço pois com o desfalque de postes, no

período da noite a praça está ficando muito escura, e já houve

reclamações de vários munícipes que moram próximos as praças, e

também das pessoas que usufruem no período da noite sobre a

situação da mesma.

(2í p'í 1 2.7
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NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

coRRESPoNDÊucn tutenrul

Nova Santa Bárbara, 0110412022.

De: Prefeito Municipal

Para: Setor de Licitações

Encaminho ao Setor de Licitação a correspondência expedida
pela Secretaria Municipal de Obras, solicitando a contratação de serviços de solda
para restauração de postes localizados na praça central, para que seja verificada a
possibilidade de dispensa de licitação.

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenclosamente,

P

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, 8 43.3266.8100, 8 - 86.250-000
Nova Santa Bárbara, Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL 04

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Bárbara, 0110412022

De: Setor de Licitações

Para: Setor dê Cotaçôes

Assunto: Orçamentos para estimativa de preços

Solicito que sejam providenciados orçamentos para realização
de serviço de solda e mão de obra de restauração de 18 (Dezoito) postes
localizados na praça central, conforme solicitaçâo da Secretaria Municipal de
Obras, anexa.

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

t.^4 \!-í"\-5-."i-.
Lpip Flávio dos Santos
Lêetor de Licitações

Recebido por:

Nome PÀi",^ Assinatura

oata: ô4 I O4 I JO;r?

Rua Walfredo BiuencouÍt de Moraes no 222, Centro, t 43. 3266.8100, !:1 - 86.250-000
Nova Santa Bárbara, Paraná - E - E-mail - liqiLacao(ônsb.pr.gov.br - www.nsb.Dr.qov.br



05PREFEITURA [/UNICIPALI
t
i NOVA SANTA BARBARA

RAZÃO SOCTAL:& L ALrE L L4

ENDEREÇO '?. Lria UsLeQ.,o dos Sernlos 3
CNPJ: JJ.O35. 300/@OJ- 9s
TELEFO

EMAIL:

NE: (tt
ô( iue it\nn l- Ga,: 3 @ Grnnrl. Lo,.l'

Á Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara - Pr.

CNPJ: 95.561.080/0001-60 - Fone/ Fax- (43) 3266-8100

Email: compras@nsb.pr.gov.br

"COTAÇÃO DE PREÇO"

Nome do produto Valor unitário Valor Total

1
lPrestação de serviço de solda e máo de obra de restauração

lde 
18 (dezoito) postes localizados na praÇa central. lBoo0 3 Jq),m

Assinatura - dl*
a5-oLl -J)JJ

! @1* l/tlo

Data -

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes ne ?22, Centro, I43.3266.8100, E - 86.250-000 Nova
Santa Bárbara, Paraná - .E - E-mail- licitacao(ansb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br

Item

carimbo com GNPJ - J J. 03 S 3@ / OOOJ ' 35
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secrêtaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gêral da Fazenda Nacional

CERTIDÂO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: ALCEU DE OLIVEIRA 5052U02949
CNPJ: 12.035.300/000í-95

Ressalvado o dirêito dê a Fazenda Nacional côbrar e inscÍêver quaisquer dívidas de
rêsponsabilidadê do sujêito pâssivô acima identiÍicado quê vierêm â ser apuradas, é cêrtiÍicado quê:

1. constam débitos administrados pelâ Secretâriâ da Rêceitâ FêdêÍal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspênsa nos termos do ârt. 151 da Lei no 5.172, dé 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideÍação parâ Íins de certiÍicaÉo da regularidade Íiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 ê 206 do CTN, estê documento tem os mesmos eÍeitos da certidáo
negaüva.

Esta certidáo é válida para o estabelecimento matriz e suas Ílliais ê, no caso de êntê federativo, para
todos os órgãôs e fundôs públicos da administraçáo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nâs alíneas'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, dê 24 dê julho dê 1991.

A aceitação desta certidáo está condicionada à vêrificaçáo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rÍb.gov.bÊ ou <http:/,vww.pgÍn.gov.bÍ>.

certidão ê com base na Portaria conjunta RFB/PGFN no 1.75'1, de211Ot2O14.
Emitida 1410412022 <ho.a e data de Brasília>.
Válida
Código DCFE.5ED9.í í94.E858
Qualquer nda invalidará este documento

:37:09 do

ra ou

11t10t2022.
controle da

t



141041202215:37 Consulta Regúlaridade do Empregador
0?

Voltâr lmprimir

CÂTXá
CÀIXÂ E"]NÚI\.I]CA FEÜERÀL

CertiÍicado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 12.03s.300/0001-9s
RAZãO SOGIAI: ALCEU DE OLIVEIRA 50524402949
Endereço: RUA ARiIANDo RUI 166 GALPAO / ALÍO DA BOA VISTA / NOVA SANTA

BARBARA/PR/86250-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036. de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validadetl4/04/2022

Certificação Númêro: 70 2 71 19000 3

Informação obtida em 14/04/2022 15:37:01

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa,gov.br

L3/0s/202?

20474

https://consulta-cÍf.câixa.gov.br/consultacrÍ/pages/consultaEmpregadorjsf 111



141041202215:37

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDEA

NÚMERO OE INSCRIÇÁO

í2.035.300/000Í.95
Í{ATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAçÂO
CADASTRAL

0206/20í0

08

ü

ALCEU DE OLIVEIRA 5052,14029,1S

TITULO OO ESTASELECIMENÍO (NOME OE FÁNÍ^SIÁ)
SERRÂLHERIA Sá DO ALCEU

PORÍE
ME

S

EO
,15.20.0.02 . Sêrvlço6 de lantemagem ou funileria e pintura de veÍculo6 automotore§

cÔorco E DEscRrçÃo oas aTrvroaoEs EcoNôMcas sEcuND^Rrr"s
,15.41-2{6 - Comérclo a vareJo de pêças ê acêssórios novoÊ pâra motoclclêtas ê motonêtâs
i15.30-7{3 - Comércio a vaiejo de peçés e acêssórios novos para veÍculos automotorês
25.394.0í - Serviçoa dê uEinagêm, lornêaÍie ê solda

213-5 - Empresário (lndividual)

LOGRÂOO1JRO

R ARIúANDO RUY
NÚMERO

166
COMPLEMENÍO

GALPAO

CEP

E6250.000 ALTO OA BOA VISTA
MIJNICIPIO

NOVA SANTA BARBARA

E

ENDEAEçO ELEIRONICO

at-cEuoEoLtvEtRÁ50@GMAtL.COM
TELEFONE

(43)9r09660,r

PR

ENÍ€ F€OERAÍIVO RESPONúlEL (EFR)

DATA OA SITL,AÇÀO CADASÍRÁ!
0206120í0

smJAçÁo ESPEC|AT- oÀÍÀ oÁ srÍuaÇÁo EsPEcaL

Aprovado pêlâ lnstruçáo Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018

Emitido no dia 14104nO22 às 15137:14 (data ê hora de Brasília) Página:'ll1

1t1
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CeíiÍicado da Condição de Microempreendedor lndividual

rlcEu of ouvflR JoJ2/r0:}9a9

tro|n. t o lmraú'lc
llcEu o€ oÚvElal

€.y'81tloclrl
l-00

,r.ir. ta.nÚtrtL órglo gnl$oí

'r69ra!9 sEsP Pe PR JoS. Z.,a.o2r-49

c.d*ro & xicroíng..ií(b |tiffir.t

3!,téo CÍhírd V|3üll, g.rr.,. lrí.5 .rr 3lu.do C.d.rir.t Yhüri.

^rtv(' 
02/0í2oto

q'rD ilt!
12 01, 30o@r.95 .r-t{01!35}ô

CQ l(l9t .los.o
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Xddrlo Ut
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crxrÍ) D€ ÃrÍÊtot

t6

o.t d. tÁklo.r.  trrtd.c..
0,J06r'20r0
có.|h. ó. 

^uvirr..t. 
?.ifttr.t o..crlç!o dà 

^tltld.d. 
Hndr.l

a5.20-0/92 sãúfot !. lrnr.ríE ea ou tünllàí. r p'nier. & vaiolgr aúonE(ú.í
CôClo d. 

^üíldú. 
Sc.urdtrl. D.r.rlça. d. 

^ilvlú.d. 
§..úndlrt.

I 25 !9-0/01 S.íytor !,! uslítgêm. tom?.nô t ro6a

Í.rü ô CtM . r..!sr..ô&.d. .s Ea.no d. Âld-ítliltlla!-á@le0Irol0lEdlêalL. t,.c...ít F,t lr. ú ÉrelÔ .L ln otrÀ
M-r, rô§ 6 Da.úa t . !4. qua <oâna(! a an,úo or r.erttor Lg.R crhlô! ,alo C3ar,o ! gala Íttíaa§,r ô ri.@o güa amEtlo do Álva.á d.
ltsã\. a autcbirarnúlq .trnprúdaor o§ rapêdrr rültr5Í, .mb.dl.l' t ihjlllorr & ta9lraíi(a púàllo, rj'o . Glrr.do do ..1o, .tldd.dat
dornldl..a a ,aaora6a, aô uro at. .rDaCat tit tco6. O aao..t íúít nlo a ltr.t ttqqltltot actírltatl o aarEal.lrr.to darl. 

^rvará 
ê UC!íía ê

lúÊBü§ro P.!ú.lido.

Ita-t t Ê úF. -.Erh.ar* r..â8.....eb ô.c.ô.DÔ É7ü É r.aÉ.- r.àÚt!.Ú r-ár rúE c.dcciÓ.úba.ô{à.ie;-d Ér*ê rúfiú rra-.!F.....t vc.4....rrô ó-. i rd;t i.r a. rr's. arrrc r zo..5 Cra É,. c-b.r. iú raÉJ tr. sd..çbô t É....14rL.C. - Ê,Es.hÉ-llEeattrclo..!rú-É
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O.ta da lmtatlo:
lvoltnot,

Digitalizado com CamScanner



PREFEITURA MUNICIPAL 10
NOVA SANTA BARBARA

RAZÃO SOCIAL:

ENDEREÇO:

CNPJ: àÊ.Yqc'- 9p.q /r-nJ - Sg

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara - Pr.

CNPJ: 95.561 .080/0001-60 - Fone/ Fax - (43) 3266-8100

Email: compras@nsb. pr.gov. br

"COTAçÃO DE PREÇO"

Valor Total
Prestação de serviço de solda e mão de obra de restau ,"o'1 jOo,co1 e 18 (dezoito) postes localizados na praça central. 3.fao,oo

Carimbo com CNPJ -

Assinatura - /1/.^/u,-, /ó;.^ 6r-/.-_-=_=-
/

Data- oB- gq - Ao&â

Rua Walfredo Bittencourt dê Moraes ne 222, Cenfio, t 43.3266.8100, E - 86.250-000 Nova
Santa Bárbara, Paraná - E - E-mail - licitacao@nsb.pr.eov.br - www.nsb.pr.gov.br

TELEFONE: GA ) Aq T NB Y]t>R(
EMAIL: I rC,l,arolPal &16a "-.arl. c,-.i:rr"l

Itêm Nome do produto Valor unitário
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i,IINISTÉRIO DA FAZENDA
Sêcretaria da Receita Federal do Brasil
ProcuradoriaGeral da Fazenda Nacional

CERTIDÂO NEGAÍIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: CLAYTON CESAR SANTANA 05325493922
CNPJ: 38.446.9241000í-99

Ressalvado o direito de â Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidadê do sujeito passivo acima identiíicado que vierem a ser apuradas, é cêrliÍicado que
não constam pendências em seu nome, relalivas a creditos tributários administrados pela Secrêtaria
dâ Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçôes em Dívida Ativa da União (DAU) iunto à
Procuradoria-Geral dâ Fazenda Nacional (PGFN).

A aceilação desta certidão está condicionada à verificaçáo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rÍb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.bÊ.

CêÍtidãô ê com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1 .75'1, de 2t1012014.
Emitida 29d 1410412022 <hora e data de Brasília>.
Válida 111 0t2022.
Códigô controle dão: 8F54.1 63C.D7CB.8843
Qualquer menda invalidará este documento

t
Esta certidão e válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, paÍa
todos os órgãos e Íundos públicos da administração diíeta a ele vinculados. Refere-se à situaqão do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as conlribuiçôes sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd'do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

11



1410412022 t1t27 Consulta Regulaíidadê do Empregador t2

Voltar lmprimir

CÃIXA
cArxA ÉcoNôMrcÂ FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 3A.446.924/000I-99
RâZãO SOCiãI: CLAYTON CESAR SANTANA 05325493922
EndereçO: AV WALTER GUIMARÂES DA COSTA,/ CENTRO / NOVA SANTA BARBARA / PR /

86250-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atÍibuição que lhe confere o Art.7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certiflca que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em satuação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validadetl4/0412022

Certificação Número: 202204741727 0628467936

Informação obtida em l4lO4/2OZZ Lli27it5

A utilização destê Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

t3/05/2

httpsJ/consulta-cí.caixa.gov.br/consultacrí/pages/consultaEmpregâdor.jsf 1t1
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14104120221l:27

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NúMERo DE lNscRtÇÃo
38./r,í6.92,V000í€9
MAÍRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÂO E DE SITUAÇÁO
CADASTRAL

14t09t2020

ü

CLAYTON CESAR SANTANA 0532í93922

ÍIÍULO DO ESTABEIECIMENTO (NOME OE FÀNTASIA)

SERRARIA L.K
PORTE

ME

côorôo É DEscRtçÁo oA AÍNloAoE ÉcoNÔMlc pRtNctpAL

25.42{{0 - FabÍicação de artigos dê serralhêÍia, êrcêto êsquadrlas

cÓolcoE oEscRrÇÃo DAs aTrvroaoEs ÉcoNÔMtcÁs sEcuNDÀRtAs
25.39{{t - Sêrvlços dê usinagem, tornêada e solda

MOÍ

ED DANÁÍURÉZÁJI]
213-5 - Empresário (lndividual)

AV WALTER GUIMARAES DA COSTA

CEP

86.250{00

NÜMERo

645
COMPLEMENTO

ENDEREçO ELETRÔNICO

CENTRO NOVA SANTA BARBARA PR

TELEFÔNE

(43) 9108{08i1

ENÍE FEOERATIVO RE

DATA DA SITUAÇÂO CADASÍRAL

14109t2020

S ESPÊCtAL OATA OA SITUAÇÀO ESPECIAL

Página. 111

1t1

\-provado pêla lnstrução Normativa RFB n' 1.863, de 27 dê dêzembro de 2018.

Emitido no dia '1410412022 às 11:27:25 (data e hora de Brasília).
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Certificado da Condição de
M icroempreendedor lndividua!

ldsntificação

NomG Emptcsrílal
CLAYTON CESAR SANTANA 05325493922

Nomo do EmPru3átlo

CLAYTON CESAR SÀNTANA

Nome Fontrsh
SERRÂRIA L.K

CrpltÊl Soclal
r0.000,00
Númoro ld€nlldado Orgào Emlssd UF Emlssor
9.591.758-9 SESP PR

Condlgão de Mlcroempreendedor lndlvldual

CPF
053.254.93$.22

Sltuação Cadastral Vlgênte
ATIVO

Número de Reglslro

CNPJ
38.446.924/0001.99

Endereço ComercÍal

CEP
86250-000
Balrro
CENTRO

Atividades

LogradouÍo Número
AVÊNIOA WALTER GUIMARAES DA COSTA 645
MurÍclplo UF
NOVA SANTA BAREARA PR

Oala dê lnlclo da Atlúdadss FoÍm8 do Aluâção
ulg9rz020 Estabeledmento Íxo
Ocupação Prlnclpal
SêíÍalhelro(a), exceto paÍa esquadrias, sob encomenda ou não, independente

Atlvldadc Prlnclpal (CNAE)

2542-0t00 - Fabílcagào de aíigos de ssÍÍâlheÍia, exc€to esquadÍias

Ocupaç66sSâcundáílas AllvldâdBsSocundáÍlas(GNÂE)
SoldadoÍ(a) / brasado(a)
indepondêntÉ2539.0/0Í.Serviçosdeusinagem,tomaariaesolda
Termo de Clêncla e Responsabllldade com Efeito de D lsoensa de Alvará e Llcenca de
Funclonamento
Declaro, sob as ponas da lei, quê ôonheço e atendo aos requisitos legals exigidos pelo Estâdo ê pela PÍeíeituía do
Munlclplo p8íe a disponsa da emissão do AlvaÍá e Licença de Funcionamento, coínpíeendidos os aspectos sanilários,
amblêntais, tributáÍios, de seguÍança pública, uso ê ocupaÉo do solo, atividades domiciliares e restriçóes ao uso de
espâços públicos; autoÍizo a realizaçáo de inspeção e íiscalizaçáo no local ds exercÍcio das âtividâdes paÍa fins ds
vêriíicâÉo dâ obsaíváncia dos fêíêridos Íequisilos; e dêdaro, sob as penas da lei, ter ciênc'ra de que o não atendimsnto
dos íequisitos legais exigidos pelo Estado e pelã PíeÍeiluÍa do Município pod€Íáo acarretar o c€ncelamento deste TeÍmo
ds Ciência e Responsabilijade com EÍeito dê Dispensa de Alvârá e Llcença de Funcionamento.'
' OecJaraÉo pÍestada pelo empreendedor no ato de íegistÍo da empresa.

Ll-llt* 
=.p:tt 

!r lírkriçó... akôÍá, licÊÍrf.r ê I siirrçáo do elrquadriflr.ttlo do olrrpí.r&b ni| corÉiç,âo d. MicÍlamp.ô.ÍrdêdoÍ lníiridull. An4,eíítÉo.6L cü@o.l.da a vÊífuÉo do sú. atxeolcirada na tí|lün l m aíúoraço: hÍr-ir*r oo.r"!ddírb.r.íúêdô. oo{ b.,
t-cítÍÊoo 

'ítiltdo 
aD.i bara R..oe,rçào .t' 59. d€ t2da âgorto óc 2o2o. do Cornjrê parâ Ci.íà dr R*â Nriltãl párâ a Si[9lificaçáo óo Rórislro I da

LlgeÍrrÉô d. E tgrtar . N.oódo3 _ LGSIM.
AÍ€NÇ^o: qu'lqucr Íaa.rta oo.h.nda inralÍlraé Gslr rloõrDenlo. paÍr gosqulis a rÍlscÍ.Çáo êslacua! €lôu írqr.úcjp.l (qurôdo convêÍÉítás óo ca4astro

Digitalizado com CamScanner

Data dB lnÍclo da Sltuaçâo Cadastral Vigênto
fit09t2020
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RAZÃO SOCIAL:

ENDER

CNPJ:

EÇO: /

TELEFONE: 1t ?gt4Ç- áo zr,

NOVA SANTA BARBARA

ZE

í @. (orzt

Á Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara - Pr.

CNPJ: 95.561.080/0001-60 - Fone/ Fax- (43) 3266-8100

Email: compras@nsb.pr.gov.br

"coTAÇAO DE PREÇO"

Item Nome do produto Valor unitário Valor Total

1

Prestação de serviço de solda e mão de obra de restauração
de 18 (dezoito) postes localizados na praça central. .Zera) 3.@,co

Assinatura -

*tz, //rz,i Ç"u,á«
.?Zo .d0 /&/ - ?+

Data -

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes ne 222, Centro, I 43. 3266.8100, l,il - 86.250-000 Nova

Santa Bárbara, Paraná - .E - E-mail- licitacao@nsb.or.sov.br - www.nsb.pr.Sov.br

,trata 9rl &íha ?« Â"o|.hze

EMAIL:

Carimbo com CNPJ -
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
SecÍêtaria da Receita FedeÍal do Brasil
Procuradoria€eral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: VAGNER NUNES DOS SANTOS 02959í 17948
CNPJ: 17.920.078/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
[esponsabilidade do sujeito passlvo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da Uniáo (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas Íiliais e, no caso de ente federativo, paÍa
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujêito passivo nô âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as conlribuições sociais prêvistas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da lei no 8.212, de 24 de jutho de 1991 .

A aceitação dêsta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnlernet, nos
enderêços <http://rfb.gov.bÊ ou <http://www.pgfn.gov.be.

Certidão emi mente côm base na Portaria Conjuntâ RFB/PGFN no 'l .751 , de 2t1Ol2O14
Emitida às
Válida até
Códigô dê

1'. :58 do ia 1410412022 <hora e dâta de Brasíliâ>

ed dão: 325C.5698.4371.A66F
emenda invalidará este documentoQualquêr

1t't0t2022.



14lUl2O22 1535 Consulta Regularidade do Empregador l7

Voltar lmprimir

§/|,'x/t
{:ÀIXA ECONÕMICA FEDERAL

Inscrição: t7-92O-O7A/OOO7-27

Razão Sociãl: VAGNER NUNES DOS SANTOS 02959117948
Endereço: RUA JoSE INoCENCIO vAz 29 / cENTRo / NovA SANTA BARBARA / PR /

86250-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o pJ.t.7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos. decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validadei4/04/2022

Certificação Númêro: 2 14Lt255734L05879

Informação obtida em t4/04/2022 15:35:34

A utilização dêste Certificado para os fins previstos em
condicionada a verificação de autenticidade no site da
www.caixa.gov.br

Lei esta
Caixa:

13/05/202

https://consulta-crf.caixâ.gov.bÍ/consultací/pagês/c6nsultaEmpregadorjsf 1t1

CertiÍicado de Regularidade do
FGTS - CRF



141041202215135

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NÚMERO DE INSCRIçÀO

17.9?0.074n001-27
MATRIZ

COMPROVANTE DE TNSCRIçÃO E DE SITUAÇÂO
CADASTRAL

12J04t20't3

18

ü

TITIJLO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE TANT''SA,
ME

cÓolco E oEscRIÇÃo DA ATIVIDADE EcoNôMIcA PRINCIPAL

25.39{{l - Sêrviços dê usinagem, tornearia e solda

cÓotGo E oEscRlçÃo DÀs aItvtoÁoÊs ÊcoNÔMtcÁs sEcuNoÁRtas
Nâo lnformada

CÓDIGO E OESCRIÇÁO DA NATUREZA J URÍDICA

2í3-5 - Emp.esário (lndividual)

LOGRADOI]RO

R JOSE INOCENCIO VAZ
NÚi,IERo

29

CEP

86.250-l)00
BAIRRO/OISTRrlo

CENTRO NOVA SANTA BARBARA

COMPLEMENTO

ENDEREÇO ETETRÔNICO ÍÉL€FONE
(4313266-1472

PR

ENTE FEOERÂÍIVO RESPONSÁVEL (EFR)

OATA OÁ SIÍUAÇÁO CAOASTRAL

'12t0412013AT

MO

SITIJAçÃO ESPECIÁI OAÍA DA SIÍUAÇÃO ESPÊCIAL

\-provado pela lnstrução Normativa RFB n' 1.863, de 27 de dezembro de 20í8

Emitido no dia '1110412022 às 15:35:39 (data e hora de Brasília). Página: 111

1t1

VAGNER NUNES DOS SANTOS 02959117948
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ldentlticação

Condlçâo ds MtçroemprsendedoÍ lndlvldq8t

ltumrÍos ds Reglstrq

CNPJ NIRE
17.920.078/0001-27 41-8-016r 188-5

Enderoço Comeíslâl

Nome EmprG3arlãl
VAGNER NUNES DOS SANTOS 029591r7948
Nome do Empreiárlo
VAGNER NUNES DOS SANTOS
Côpltal Soctal
3.000,o0
No-da fden$dade órgão Emlssor UF Emlssor65094029 sSP PR

cqtltc& ú Cúúc.o ô Mtcro.tr!..e.ú.ó. trúud..d . krÍ,eÉ3&

Certificado da condição de Microempreendedor lndividual

19

CPF

029.591, r79-48

Situação Vlgente Data de InÍclo da SituaçãoAnvo rzto{/zot3

CEP
86250-000
Bôir.o
CENTRO

Município

Log radouro
RUA ]OSE INOCENCIO VAZ

Í{úmcro
29

UF
PRNOVA SANTA BARBAR,A

Atividedes

Data de lnÍcio de Ativldrdeg
12l04l2ot3
Códlgo d. Atlvldade Prlnclp!l De3crição dà Âtivldad. Princlpal
25-42"0100 Fôbíicàçgo de artgos de serralheria, exceto esquad.ià5

Cód19o da Atlvldadc secundárla De3crlção dâ Atlvldadc Sccundárlâ
I 25,39-0/01 Servlços de uslnag€m, tornêaía e solda

Í€rmod.clâocla€Ro.Pon3abllldadGcomE,eltodE@.d.claração
preslad. no momsolg d. inscrição:

Declaro, sob ôs penôs da Lel, que conheço e ateodo os rêquisltos legais exigidos pelo Estado € pela Prefeitura
do Municipio para emissão do Alvará de Liceoça e Êuncionameato, compreendidos os aspectos sanitários,
ambienrais, tributários, de seguranç pública. uso e ocupêçto do solo, atividades domiciliares e restriçôes ao
uso de espàços públlcos. O não-atendimento a esse5 requisitos âcarretará o cancelamento deste Alvará de
Ucenç. e Funcionamento Pmvisório.

Eí" C.íiíiaâdo coftp,lvô at inscflÉos, alvará, licÇnçai e a §lú!çâo dê enquadramlnlo do empíc§,no oa con<,rÉo de
Mrcoamprecndêdor ladiüdust. A ira acrilrÉo síâ condidon.de á wítiaãÉo óa na aulênücidadê ae lntomet. no eorteÍeç!:
hltp:rr*r/ú.poíaldormp..andedor.90v.bí,
Cêrüficsdo amú.do com bae ná FtosluÉO n. 16. da 17 de dezamblo da 2@9. do Comilê para GcSao dâ Rede Nadonat pérd a
stmpliicâÉo do Regiro o da LegaliztÉo dt EmpÍEs!t Negôcio§- REoEslLl'

ATENçÀO] quâlqúerr.sr|-a ou emBndt invalidtá e'lo docrrm'nlo'
pa.e pcqutlar a tneítÉo aíadurl orou municlpel (quaodo conYsnenle! do aadoío ancronizÊdo necionat). inromê o! êtementos
aba!rc no ênd.írço .leiúaico httor rrw..acrlà.r!r.nda.oov,brrPatto.JurldlcalcmJrí.ol rco|l!ulta.rro

\-

Número do Recibo: ME48480826

Digitalizado com Camscanner
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NOVA SANTA BARBARA

coRRESpoNDÊttctl nreRuA N' 073/2022

Nova Santa Bárbara, 1410412022

Senhora Contadora:

Tem esta finalidade de solicitar a Vossa Senhoria, dotaçáo
orçamentária para a contratação de serviços de solda para restauraçáo de postes

localizados na praça central, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras,
num valor máximo previsto de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

Elaine C ditk d Santos
Setor de LicitaçÕes

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, I 43.3266.8100, E - 86.250-000
Nova Santa Bárbara, Paraná - tr - E-mail - lic itacao@nsb-pr.gov.br - www.nsb v. br'

ESTADO DO PARANÁ

De: Setor de Licitações

Para: Departamento de Contabilidade

Assunto: Contratação de serviços de solda
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CORRESPONDÊNCIA INTERNA

Nova Santa Bárbara, 14 de abril de2022

De: Departamento de Contabilidade

Para: Departamento de Licitação

Venho por meio desta, em resposta a Correspondência lnlerna n' 07312022 que

solicita Dotações Orçamentárias para contratação de serviços de solda para restauração de

postes localizado na praça central, encaminhar relatório anexo.

Sendo o que se apresenta para o momento,

Atenciosamente,

Laurita de za á,hpos Almeida
Co ora

Recebido por:
laNome data

It,iltt-"'L

ASSUNTO: Dotaçáo orçamentária

Rua Walfredo Bittêncourl de Moares no 222, tone 43.3266.8100 C.N.P.J. N.o 95.561.080/0001{0
E-mail: omnsbônsb.or.eov.br - Nova Sanla BáÍbaÍa - Paraná



( Municipio de Nova Santa Bárbara - 2
Saldo dâs contas de despêsa

Calculado eíÍ | 1 4lO4l2O22
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NOVA SANTA BARBARA

coRRESPoNDÊructa trutennn

De: Setor de Licitação
Para: DepaÉamento Jurídico

Prczada Senhora,

Em atençáo à correspondência expedida pela Secretaria de Obras,
solicitando a contratação de serviços de solda para restauraçáo de postes

localizados na praça central, num valor máximo previsto de R$ 3.600,00 (três mil e
seiscentos reais), sendo que foi informado pela Divisão de Contabilidade da
existência da previsão orçamentária.

Encaminho a Vossa Senhoria este processo na integra para que

tenha o parecer jurídico acerca da modalidade de licitação a ser adotada, levando-se
em consideração a possibilidade de realização de dispensa de licitação, conforme
justificativa da Secretaria Municipal de Obras.

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

Elaine ristina dos Santos

Rua Walfredo Bitlencouí de Moraer 222 - Cep. 86250-000 - FondFax (043) 3266.8100 - C.N.P.J. N.' 95.561.080/0001-60
E-mail: licitacao@nsb.or.eov.br - Nova Santa Barbara - Paraná

Nova Santa Bárbara, 1410412022.

Setor de Licitações
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PARECER JURÍDICO

Processo de dispensa de licitação

Assunto: Contratação de serviços de solda para restauração de postes de

iluminação localizados na praça central.

Vem ao exame dessa Assessoria Jurídica, na forma do art. 38, Vl e parágrafo

único da Lei 8666/93, o presente processo administrativo, que visa à

contratação de serviços de solda para restauração de postes de iluminação

localizados na praça central, atendendo pedido de urgência da Secretaria

Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Emprego, conforme constante

na correspondência interna de (fl. 01).

Fundamentação: Sabe-se que o Parecer Jurídico em Processos Licitatórios

cumpre a função de análise do procedimento, bem como os pressupostos

formais da contratação. A Lei n. 8.566, de 21de junho de 1993, a chamada "Lei

das Licitações", foi publicada com o objetivo de regulamentar o citado

dispositivo constitucional, e criar padrões e procedimentos para reger a

contratação pela Administração. A obrigatoriedade da realização do

procedimento licitatório é um corolário do princípio constitucional da

isonomia, previsto na Constituição Federal de 1988 (art. 5e, l), pelo qual, todos

devem receber tratamento igual pelo Estado. Evita-se, desse modo que os

parceiros sejam escolhidos por critérios de amizade pessoal e outros interesses

que não o da consecução da finalidade pública. Assim, o objeto imediato e
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próprio da licitação é evitar a ocorrência do arbítrio e do favoritismo. Segundo

o constituciona lista Alexandre de Morais, "a licitação representa, portanto, a

oportunidade de atendimento ao interesse público, pelos particulares, numa

situação de igualdade". Sempre que haja possibilidade de concorrência, sem

prejuízo ao interesse público, deverá haver licitação.

A contratação direta, sem realízação do prévio certame licitatório, somente é

admitida excepcionalmente, nas hipóteses trazidas na própria lei. Tais

situações, contudo, configuram-se em exceções à regra geral. A licitação é

regra; a contratação direta, exceção.

O artigo 24, da Lei 8.666/93 elenca os possíveis casos de dispensa. Tendo em

vista o valor da contratação, o responsável pelas Licitações, Compras e

Contratos sugere que a aquisição se dê por dispensa de licitação, com fulcro

no art.24, inciso ll, da Lei 8.666/93.

Art.24. É dispensável a licitação: ll - para outros serviços e compras de valor

até10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso ll do artigo

anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se

refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto

que possa ser realizada de uma só vez;

O dispositivo legal citado excepciona a regra de exigência de licitação para

serviços de até 10% do limite previsto na alínea "a" , do inciso ll do artigo 23 da

Lei 8.666/93, o qual com a alteração promovida pelo Decreto ns 9.4\2, passou

a ser RS 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais), desde que se refiram a

parcelas de uma mesma compra de maiorvulto que possa ser realizada de uma

so vez.
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Conforme demonstrado, o valor da contratação pretendida (orçamentos) é de

aproximadamente RS 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), ou seja, valor este

que se mostra compatível com o limite previsto na alínea "a", do inciso ll do

artigo 23 da Lei 8.666/93 (limite fixado pelo arligo 24,11, da mesma lei).

Deve-se, todavia, esclarecer que para ser possível a contratação direta por

dispensa de licitação no presente caso, substancial restar comprovado que não

ocorrerá fracionamento indevido, assim entendido que as contratações de

bens e serviços previsíveis devem ser objeto de concreto planejamento, em

sua integralidade, visando a adoção de procedimento licitatório, na

modalidade adequada, pois o Tribunal de Contas da União, no acórdão ns

t.874/2}tt, determinou que à Administração deve abster-se de fracionar

despesas que pela sua natureza, possam ser objeto de programação

tempestiva, visando sua aquisição por meio de regular processo licitatório.

Ainda, a proposta ofertada deverá ser a mais vantajosa para a administração,

demonstração de que o valor dos itens é equivalente ao praticado no mercado.

Para tanto, sugiro sejam anexadas ao presente processo três cotações de

preços, eis que a validade da contratação depende da razoabilidade do preço

a ser desembolsado pela Administração Pública. Desta forma, o gestor deve

demonstrar o cumprimento dos princípios atinentes à licitação, principalmente

os da impessoalidade, moralidade, probidade e julgamento objetivo, além das

exigências gerais previstas na Lei ns 8.666/93, tais como a comprovação da

regularidade da empresa a ser contratada, demonstração de que o valor

contratado é equivalente ao praticado no mercado e a motivação da decisão

da Administração Pública.
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ca rme
'oL- â--,
n Cortez Wilcken

Uma vez adotadas as providências assinaladas e se abstendo da apreciação dos

aspectos inerentes à conveniência e oportunidade mencionados acima, opina-

se pela formalização do processo de contratação direta, somente após decisão

da Autoridade Superior, nos termos do artigo 26 da Lei ne 8.656/93.

À consideração superior.

Nova Santa Bárbara, 02 de maio de 2.022

Procuradora JurÍd ica
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fstado do Paraná

rc*,s*ffiI

N" 1Ll2022

De acordo com o procedimento

administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara,

objeto do protocolo n" 41120.22, referente ao processo de

dispensa de licitaçáo, p â a CONTRATAçÃO DE SERVIÇOS DE

SOLDA PARA RFSTAURAçÃO DE POSTES DE ILUMINAçÃO

LOCALIZADOS NA PRAÇA CENTRAL, em atendimento a

solicitaçáo da Secretaria Municipal de Obras, e sendo atendidas

as norÍnas legais pertinentes e na forma do inciso II, artigo 24, da

Lei 8666 193, cominado com o artigo 26 do mesmo dispositivo

legal, caracteriza-se a referida dispensa de licitação.

Nova Santa Bárbara PR-O3/O5/2O22.

icipal

Rua Walfredo Binencourt de Moraes n' 222, Centro, I 43. 3266.8100, X - 86.250-000 Nova Santa
Bárbara, Paraná - El - E-mails - licilacao@nsb.Dr.sov.br - www.nsb.pr.qov.br

DTSPENSA DE LTCTTAçÃO



03lOSl2O22 10:g Mural de Licitaçóes Municipais

TCEPR

Detalhes processo licltatório

IídituiÉo financeirâ

Contrato de EÍÍpÍestimo

Descri;ão Resumidà do objetD' de seÍvirps de solda paía restaurac,ão de postes de ilumin@
locali"ados rÉ Praçâ Cent_al

Dota@ Oçameítüirh' 050011Í52090200g339039m00

PÍêço ÍnáxiÍro/Reêrênciâ de píeço - 3.600,m
R§"

Dàta PuDli:a@ Íeírno rdbfi<ação OI/OS/ZOZZ

Data dê tãnçaÍrÉnto do Edi!âl

Data da ÂbeÍürra das Propostas

Hii itens €rcn§,/o6 p.rá EPPIME.,

Hiá cotÀ de pârti.ipação pâra EfP .lE?

Trata-se dê obra co.n exilÉíEia de subcooEôtado de EPP/ME?

Há píiyidaê paía aquasii€s de mi(JÉrpí€s6 Íêqihôls ou loaàis?

Data Cancelaínento

CPF: a271S12958 (LeqoUl)

PeÍcenhral de paítiaipaçãô: O,OO

?4R t

Yo!!ü

Modalidade* pÍocesso Dispensa

,úú' 2022

Nô [cjtacão/dispênsa/iírcrdgiUlidâde+ ll

Nímem êdit UpÍocesso* 4112022

Entidade Executora MUNICIPIO DÊ NOVA SAIITÂ BARBÂRÂ

https://servicos.tce.pr.gov.brlTCEPRyMunicipaUamUDetalhesProcessocompra.aspx 111

29

D.or.nl.nt.r.l. ore.rl.mo. lrt.,n.clon.l./nsltll.t.r.l. d.
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RESPONSÁVEL JURíDICO: CaÍmen Corlez wilcken, oAB/PR no 22.932.

ESPECIFICAÇÂO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRAOOS

ITENS

LOTE:009
Lote 009

1 2726 lCaóamazepina 400mg, liberação mnki.,lada lTeuto ICPR

lcerurr aRozzznsz CATMAT 8R0272457 I I l"*
't.558,70TOTAL

cLÀuDENflR vALÉRIo

ftfeito Municipal

Ediçào: 2207 12022-1061 - Oata 0310512022

PUBLICACÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PR

ffiolzozt - PMNSB

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidadês da Secretaria Municipal

de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 0210812021 a 0110812022.

BENEFICIARIA DA ATA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRoDUToS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob no. 8 1.706.251/0001 -98

Rua ProÍessoÍ Leonidas Ferreira da Costa, 847 - CEP: 80220410 - Baino: Parolin, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURíDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR no 22.932.
ESPECIFICAçÃO DO OBJETO E PREçOS REGISTRÂDOS

cLAITDEMIR vALÉRto

Prefeiro Münicipâl

ITENS

1.803,60LOTE: 010 -

Lote 010

1 lcianocobalamina smg + piridoxina 100mg lNevrix ICPR

l+ Tiamina 100mg. CATMAT 8R027C813 I I

8989 1.080,00 1,67

TOTAL 1.803,60

Ediçào: 2201 12022i|07 | - Data 0310512022

v DTSPENSA DE LICITAÇÃO - N" tv2t22
De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santâ Bárbara, objeto do protocolo no

4112022, referente ao processo de dispensa de licitação, para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLDA PARA

RESTAURAÇÃO DE POSTES DE ILUMINAÇÃO LOCALIZADOS NA PRAÇÀ CENTRAL, eTn atendimento a

solicitação da Secretaria Municipal de Obras, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, artigo

24, daLei 8666i93, cominado como artigo 26 do mesmo dispositivo legal, caracteriza-se a referida dispensa de licitaçâo.

Nova Santa Bárbara PR, 03/05/2022.

CLAUDEMIR YALÉRIo

PÍefeitô MmiciÍ,al

Diário OÍicial Elêtrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Watft€do BiltencouÍt de Morâes n'222 - CenlÍo

Fon€r'Fa. (43) 3266{100
E{aiL diâdoôfi cial@nsb.pr.g{rv.bí / pmnsb@nsb.pí.gov.bí

Siiê: lr/ww.nsb.pÍ.gôv.br

do produlo/seÍviço totaldodo
medida

Lotê Item

lo,** 11.558,70

Preço totalLote Item do píod uto/serviço Mârca do
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Quantidade Preço
únitário
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Município de Nova Santa Bárbara - 2022
Classifi cação por Fomecedor

Processo dispensa 1 112022tEi

150.@

2.7@O
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PREFEITURA MUNICIPAL 32
NOVA SANTA BARBARA

CHEK LIST

MODALIDADE: DISPENSR oe ttctrlÇÃo

11" lr /"2o0l

I
10.

especrrrclÇÃo DOC OBS.
Capa do processo ow
Ofício da secretaria solicitando 01,(, Prefeito pedindo abertura do processo Ôt(

4 0kCotaçôes de preços
Ã LicitaÇâo à Contabilidade (Pedido de dotação) 0k
6 OKContabilidade à LicitaÇáo (Resposta dotação)
7 Licitação ao Jurídico (Pedido de Parecer) ôf(
I Parecer JurÍdico Q ll,

Edital de autorizaÇáo do Prefeito 0\(
Publicação Mural de Licitaçâo ffCE) O,K

1',t. Publicaçáo (Diário OÍicial Eletrônico do Município). OK
12. Contrato
13. Publicaçáo do extrato do contrato (Diário Oficial Eletrônico

do Município)
14. Cópia do contrato ao fiscal

Rua Wslftedo Bittcncourt d€ Moraes no 222, CcÍrúo, Fone 43. 3266.8100, CEP - 8ó.250400 Nova Santa
Bárbara, Pa.aná - E-mail - liciracao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.sov-br

ESTADO DO PARANA

NO

1

2.
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NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

TER}IO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITÀTORIO
DISPENSA DE LrcrrAÇÃo N" rrl2022

Aos 04 dias do mês de maio de 2022, lavrei o presente termo de encerramento do
processo licitatório Dispensa de Licitação n" 7112022, registrado em03/0512022,
que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas seguintes numeradas
do no 0l ao no 33, que corresponde a este termo.

W:fu.r\§*

Walfredo BittencouÍ de Moraes no 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santâ Bárbarâ- pârânáRua

- E-mail - licitacao/4Isb.!I.Êe!=U - uwu.n:b.or. sov.br


